Шарттағы Объект деп жұмыстар орындалатын темір жол учаскесі түсініледі.
1.3.  Жұмыстарды орындау  мерзімі:  басталуы:  шарт  күшіне  енген  күннен  бастап;  аяқталуы:  2024  жылғы "31"  желтоқсанға  дейін
белгіленеді.

2. Шарттың құны және төлеу шарттары
2.1. Шарттың жалпы сомасы 5244419004.37 (бес миллиард екі жүз қырық төрт миллион төрт жүз он тоғыз мың төрт теңге, отыз жеті тиын)
Теңге ҚР ҚҚС-ты қоса алғанда тең және оған Шарттың талаптарын тиісті түрде орындаумен байланысты барлық шығындар кіреді және
Шартта және Тәртібінде аталған жағдайлардан басқа, Тараптардың осы Шарт бойынша міндеттерін толық орындамағанша өзгертуге

[...]

Под Объектом в Договоре понимается участок железнодорожного пути, на котором выполняются Работы.
1.3. Срок выполнения Работ устанавливается: начало: с даты вступления в силу Договора; окончание: по «31» декабря 2024 года.

2. Сумма Договора и условия оплаты
2.1.  Общая  сумма  настоящего  Договора  составляет  5244419004.37  (пять  миллиардов  двести  сорок  четыре  миллиона  четыреста
девятнадцать тысяч четыре тенге, тридцать семь тиын) Тенге с учетом НДС РК и включает все расходы, необходимые для надлежащего
исполнения условий Договора, и не подлежит изменению до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору,
за исключением случаев, предусмотренных Договором и Порядком.

[...]

скорости движения на поездо-участках после проведения ремонта пути до установленной скорости движения (составление Акта по
Приложению 17), повлекшее за собой опоздания пассажирских и (или) пригородных поездов, Подрядчик выплачивает Заказчику
штраф в размере 57 949 (пятьдесят семь тысяч девятьсот сорок девять) тенге за 1 час.
Размер штрафа за первый час задержки рассчитывается следующим образом:
- до 5 (пяти) минут – не возмещается;
- за 5 (пять) полных минут и более, но менее 30 (тридцати) – 50% от суммы штрафа;
- за 30 (тридцати) полных минут и более, но менее 1 (одного) часа – 100% от суммы штрафа.